
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 8 июля 2015 г. N 37928 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 29 июня 2015 г. N 632 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ 26.04.01 

УПРАВЛЕНИЕ ВОДНЫМ ТРАНСПОРТОМ И ГИДРОГРАФИЧЕСКОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ СУДОХОДСТВА (УРОВЕНЬ МАГИСТРАТУРЫ), 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 МАРТА 2015 Г. N 304 

 
В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования и науки 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 
33, ст. 4386; N 37, ст. 4702; 2014, N 2, ст. 126; N 6, ст. 582; N 27, ст. 3776), и пунктом 20 Правил 
разработки, утверждения федеральных государственных образовательных стандартов и внесения 
в них изменений, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 
августа 2013 г. N 661 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 33, ст. 4377; 
2014, N 38, ст. 5069), приказываю: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральный государственный 
образовательный стандарт высшего образования по направлению подготовки 26.04.01 
Управление водным транспортом и гидрографическое обеспечение судоходства (уровень 
магистратуры), утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 30 марта 2015 г. N 304 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 5 мая 2015 г., регистрационный N 37110). 
 

Министр 
Д.В.ЛИВАНОВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
 

Утверждены 
приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации 
от 29 июня 2015 г. N 632 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ 

ПОДГОТОВКИ 26.04.01 УПРАВЛЕНИЕ ВОДНЫМ ТРАНСПОРТОМ 
И ГИДРОГРАФИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СУДОХОДСТВА (УРОВЕНЬ 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=19C55CA00DC2712B5052900B6253173F8121E36BE04B2DF47A6E5DA8BA319B056F0184B0724271DDC6FD9B92D497BA1BD5F3F1923932FEADT2GBI
consultantplus://offline/ref=19C55CA00DC2712B5052900B6253173F8120E26BE4402DF47A6E5DA8BA319B056F0184B0724271DFC0FD9B92D497BA1BD5F3F1923932FEADT2GBI
consultantplus://offline/ref=19C55CA00DC2712B5052900B6253173F822FEC6FE1492DF47A6E5DA8BA319B056F0184B0724271DAC3FD9B92D497BA1BD5F3F1923932FEADT2GBI


МАГИСТРАТУРЫ), УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ 30 МАРТА 2015 Г. N 304 
 

1. В пункте 6.2 таблицу изложить в следующей редакции: 
 
" 
 

Структура программы магистратуры Объем программы 
магистратуры в з.е. 

Блок 1 Дисциплины (модули) 60 - 63 

 Базовая часть 15 - 18 

Вариативная часть 42 - 48 

Блок 2 Практики, в том числе научно-исследовательская 
работа (НИР) 

48 - 54 

Блок 3 Государственная итоговая аттестация 6 - 9 

Объем программы магистратуры 120 

". 
 

2. В пункте 6.5 слова "магистратуры иные типы практик дополнительно к установленным 
настоящим ФГОС ВО." заменить словами "При разработке программ магистратуры организация 
выбирает типы практик в зависимости от вида (видов) деятельности, на который (которые) 
ориентирована программа магистратуры. Организация вправе предусмотреть в программе 
магистратуры иные типы практик дополнительно к установленным настоящим ФГОС ВО.". 

3. Пункт 7.1.1 изложить в следующей редакции: 

"7.1.1. Организация должна располагать материально-технической базой, соответствующей 
действующим противопожарным правилам и нормам и обеспечивающей проведение всех видов 
дисциплинарной и междисциплинарной подготовки, практической и научно-исследовательской 
работ обучающихся, предусмотренных учебным планом.". 

4. В абзаце третьем пункта 7.2.3 слово "академической" заменить словом "прикладной". 

5. В абзаце третьем пункта 7.2.4 слово "академической" заменить словом "прикладной". 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=19C55CA00DC2712B5052900B6253173F822FEC6FE1492DF47A6E5DA8BA319B056F0184B0724270DFC5FD9B92D497BA1BD5F3F1923932FEADT2GBI
consultantplus://offline/ref=19C55CA00DC2712B5052900B6253173F822FEC6FE1492DF47A6E5DA8BA319B056F0184B0724270DDC2FD9B92D497BA1BD5F3F1923932FEADT2GBI
consultantplus://offline/ref=19C55CA00DC2712B5052900B6253173F822FEC6FE1492DF47A6E5DA8BA319B056F0184B0724270D3C3FD9B92D497BA1BD5F3F1923932FEADT2GBI
consultantplus://offline/ref=19C55CA00DC2712B5052900B6253173F822FEC6FE1492DF47A6E5DA8BA319B056F0184B0724273DBCEFD9B92D497BA1BD5F3F1923932FEADT2GBI
consultantplus://offline/ref=19C55CA00DC2712B5052900B6253173F822FEC6FE1492DF47A6E5DA8BA319B056F0184B0724273DAC5FD9B92D497BA1BD5F3F1923932FEADT2GBI

